
Y:\ORST\Ppo\0128p045.f20.docx 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 28.01.2020 № 45 
 

г. Ростов-на-Дону 

 

 

О внесении изменения  

в постановление Правительства 

Ростовской области от 13.03.2019 № 142 

 

 

В соответствии с Областным законом от 16.12.2019 № 256-ЗС 

«Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

Правительство Ростовской области п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление Правительства Ростовской области 

от 13.03.2019 № 142 «О нормативах чистого дохода в стоимостном выражении 

от реализации полученных в личном подсобном хозяйстве плодов и продукции» 

изменение, изложив приложение к нему в редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 

с 1 января 2020 г. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Губернатора Ростовской области Бондарева С.Б. 

 

 

 

Губернатор 

Ростовской области    В.Ю. Голубев 

 

 

 

Постановление вносит 

министерство труда 

и социального развития 

Ростовской области 

consultantplus://offline/ref=FA5FA68ADFB0396727E3294B46A8578AEA889BD66DE4D3AD8C05C9255954BE967DCF8CF8B8884ADE6728F804B6816EBDh809I


2 

Y:\ORST\Ppo\0128p045.f20.docx 

Приложение 

к постановлению 

Правительства 

Ростовской области 

от 28.01.2020 № 45 

 

 

НОРМАТИВЫ 

чистого дохода в стоимостном выражении от реализации  

полученных в личном подсобном хозяйстве плодов и продукции 

 

 

№ 

п/п 

Наименование дохода  

от плодов и продукции 

Норматив чистого дохода 

в стоимостном выражении 

(рублей в год) 
 

1 2 3 

1. От растениеводства с земельного участка 

площадью 0,01 гектара 

1 737,61 

2. От 1 коровы молочного направления 7 145,11 

3. От 1 головы крупного рогатого скота мясного 

направления 

641,69 

4. От 1 свиньи 2 012,62 

5. От 1 овцы (козы) 2 121,80 

6. От 1 сельскохозяйственной птицы 241,02 

7. От 1 пчелосемьи 1 596,50 

8. От 10 кроликов 980,56 

9. От 10 нутрий 2 112,53 

 

Примечание. 

Годовой доход от плодов и продукции, полученных в личном подсобном 

хозяйстве, определяется суммированием произведений количества по каждому 

наименованию плодов и продукции, указанному в выписке из похозяйственной 

книги, на соответствующий норматив чистого дохода в стоимостном 

выражении от реализации полученных в личном подсобном хозяйстве плодов 

и продукции. 

 

 

 

Начальник управления 

документационного обеспечения 

Правительства Ростовской области                                              Т.А. Родионченко 

 


